
   
    

در بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  صورت گرفت؛

3 چهار شنبه 15 اسفند 1403، 4  رمضان 1446 ، 5 مارچ 2025، شماره 4672  ، صفحه

با یک تماس مشترک شوید
4442499944424999

گزارش ویژه

    اقتصاد کیش -  محمد کبیری، مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش، از روند آماده ســازی کمپ های 
اســکان نوروزی و اضطراری و همچنین اسکله 
تفریحی جزیره بازدید کرد و بر ارائه خدمات شایسته 

به مسافران نوروزی تأکید داشت.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، ایــن بازدیدها با همراهی 
معاونان گردشــگری، عمرانی، اقتصادی، توســعه 
مدیریــت، فرهنگی و اجتماعی، مدیران بازرســی، 
حراســت و روابط عمومی این سازمان و مدیرعامل و 
معاونان شــرکت عمران، آب و خدمات کیش انجام 
شد. در این بازدیدها، گزارشی از اقدامات و تمهیدات 
انجام شــده برای آماده سازی کمپ های نوروزی ارائه 

شد.
محمد کبیری در بازدید از سالن ورزشی خلیج فارس، 
با تأکید بر برنامه ریزی دقیق برای میزبانی شایســته از 
مســافران، خواســتار تجهیز کمپ های اضطراری 
سرپوشیده برای اسکان گردشگران در مواقع بحران، 
شــرایط نامســاعد جوی، تأخیر احتمالی پروازها و 

حرکت شناورها شد.
در ادامه، وی از مجموعه المپیک کیش که به عنوان کمپ 
مجردی در نظر گرفته شده است، بازدید کرد و بر لزوم 
ارائه خدمات باکیفیت و احترام به گردشگران تأکید کرد. 
کبیری با اشاره به اهمیت تفکیک وظایف هر کمیته و 

تدوین چک لیســت های اجرایی، خاطرنشان کرد که 
تجربه سفر مسافران نوروزی باید به گونه ای باشد که در 

آینده، کیش به انتخاب اول آن ها تبدیل شود.
وی همچنین ضمن قدردانی از دست اندرکاران ستاد 
نــوروزی، با توجه به تقارن نوروز ۱۴۰۴ با ماه مبارک 
رمضــان، بر لزوم اجرای برنامه های فرهنگی ویژه این 
ایام تأکید کرد و خواســتار برگزاری جلســات منظم 

کمیته های ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی شد.
در پایان، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از اسکله 
تفریحی جزیره بازدید کرد. با توجه به اینکه بازسازی 
این اسکله پس از ۱۸ سال در مراحل انتخاب پیمانکار 
قرار دارد، کبیری دســتوراتی برای زیباسازی، مرمت 
کف پوش و رعایت استانداردهای ایمنی صادر کرد تا 

این مجموعه آماده پذیرایی از مسافران نوروزی باشد.

تلاش برای ارتقاء کیفیت خدمات به گردشگران 
نوروزی کیش

میراث گذشته 

در نخستین تماس آقای کبیری و پیشنهاد صدور 
حکم، صراحتاً اعلام کردم که هیچ نیازی به حکم 
رسمی، جایگاه اداری، میز یا صندلی ندارم. هر 
اقدامی که بتواند به توســعه کیش کمک کند، 
بی هیچ ملاحظه ای انجام خواهم داد. بااین حال، 

ایشان اصرار داشتند که از منظر پروتکل اداری و  تشریفات سازمانی  این کار ضروری  
و مورد نیاز است. مجدداً تأکید کردم که در هر زمینه ای که به پیشرفت کیش کمک 

کند، آماده همکاری هستم.
در سفر اخیرم به کیش، طی دیداری که با ایشان داشتم، بار دیگر آمادگی خود را برای 
خدمت به کیش و کیشیان اعلام کردم. در همین حال، متوجه شدم که آقای کبیری با 
انبوهی از مشکلات و آشفتگی هایی دست به گریبان است که از سال های گذشته به 
ارث رسیده اند. به نظر می رسد که باوجود پیگیری هایشان، ناچاراً درگیر روزمرگی 
شده اند و شاید فرصتی برای یک برنامه ریزی اساسی جهت برون رفت از چالش هایی 
که با آغاز فصل گرما شدت خواهد گرفت، نداشته باشند. به نظرم، این بحران پیش رِو 

باید به ایشان منتقل شود تا اقدامات لازم در زمان مناسب صورت گیرد.
اخیراً نیز حکمی برای اینجانب صادر شده که بر اساس آن، مسئولیت گفتگو با بخش 
خصوصــی در کیش را بر عهده دارم. تاکنون فرصتی برای گفتگو با آقای کبیری در 
این خصوص پیش نیامده اســت، اما با برخی از دوســتان و فعالان کیش در ارتباط 
بوده ام تا راهکارهای مؤثری برای این حوزه بررسی کنیم. ، خوشحال می شوم چنانچه 
کیشوندان محترم  پیشنهادی در این زمینه دارند مطرح بفرمایید تا در راستای کاهش 

مشکلات کیش، اقدامی مثبت انجام دهیم.
عمر دنیا کوتاه اســت و فرصت ها محدود. در شــرایطی که کشور نیز با چالش های 
مدیریتی متعددی روبه روست، هر فرصتی برای خدمت را باید لطف خدا دانست و 

نهایت تلاش را برای بهره برداری از آن به کار گرفت.

یادداشت های مهندس یزدان پناه   

محمد رضا یزدان پناه 

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )12(
 

جزیره کیش به عنوان یکی از مناطق آزاد مهم کشور، سال هاست که نقش کلیدی در 
جذب سرمایه گذاری، توسعه گردشگری و تجارت بین المللی ایفا می کند. اما آنچه 
این جزیره را از سایر مناطق متمایز می کند، حرکت به سمت تبدیل شدن به یک جزیره 
نسل هفتمی است؛ مفهومی که نشان دهنده آینده ای مبتنی بر توسعه هوشمند، پایدار 

و دیجیتالی است.
کیش؛ جزیره ای از نسل آینده

مفهوم نسل هفتمی در توسعه شهری به شهرهایی اشاره دارد که نه تنها از فناوری های 
نوین برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان بهره می برند، بلکه بر پایداری زیست محیطی، 
هوشمندسازی خدمات، انرژی های تجدیدپذیر و اقتصاد دیجیتال تأکید دارند. کیش 
با داشتن زیرساخت های پیشرفته، موقعیت جغرافیایی منحصربه فرد و ظرفیت های 
بالای سرمایه گذاری، بهترین بستر برای تبدیل شدن به اولین جزیره نسل هفتمی ایران 

را دارد.
۱. ویژگی های یک جزیره نسل هفتمی

الف( شهر هوشمند و دیجیتالی
کیش در مسیر تبدیل شدن به یک شهر هوشمند، بر توسعه فناوری های دیجیتال در 

بخش های مختلف تمرکز دارد:
 Big( کلان داده ها ،)IoT( مدیریت هوشمند شــهری: بهره گیری از اینترنت اشیا •
Data( و هوش مصنوعی در مدیریت ترافیک، پارکینگ های هوشمند، امنیت شهری 

و نظارت بر مصرف انرژی.
• خدمات دیجیتال برای شــهروندان و گردشــگران: ارائه خدمات الکترونیکی در 

حوزه های گردشگری، تجارت، بهداشت، آموزش و حمل ونقل.
• پرداخت های دیجیتال و بلاک چین: حرکت به سمت اقتصاد بدون پول نقد و استفاده 

از رمزارزها و فناوری بلاک چین در تراکنش های مالی و تجاری.
ب( انرژی های پاک و محیط زیست پایدار

• استفاده از انرژی خورشیدی: نصب پنل های خورشیدی در ساختمان ها، هتل ها 
و مراکز عمومی.

• توســعه حمل ونقل ســبز: راه اندازی خودروهای برقی، دوچرخه های اشتراکی 
هوشمند و سیستم حمل ونقل پاک.

• مدیریت هوشمند پسماند: تفکیک زباله از مبدا و بازیافت هوشمند.
ج( اقتصاد دانش بنیان و نوآوری

• ایجاد پارک های فناوری و مراکز نوآوری برای حمایت از استارتاپ های فعال در 
حوزه هوش مصنوعی، بلاک چین، فین تک و گردشگری دیجیتال.

• راه اندازی شهرک های فناوری پیشرفته در حوزه های بیوتکنولوژی، نانو، اینترنت 
اشیا و پردازش داده.

• جذب شرکت های بین المللی برای سرمایه گذاری در بخش های نوآورانه.
د( گردشگری هوشمند و تجربه دیجیتال

• تورهای واقعیت افزوده و مجازی: گردشــگران می توانند با استفاده از عینک های 
واقعیت افزوده )AR( جاذبه های کیش را به صورت دیجیتالی تجربه کنند.

• هتل های هوشمند: استفاده از فناوری های پیشرفته در مدیریت هتل ها، ورود بدون 
کلید، تنظیمات هوشمند دما و نورپردازی.

• پلتفرم های سفر دیجیتال: استفاده از هوش مصنوعی برای پیشنهاد بهترین مسیرهای 
گردشگری، رزرواسیون هوشمند و دستیار مجازی مسافران.

۲. چرا کیش ظرفیت تبدیل شدن به جزیره نسل هفتمی را دارد؟
جزیره کیش دارای ویژگی های منحصربه فردی است که آن را به بهترین گزینه برای 

اجرای این تحول تبدیل می کند:
موقعیت استراتژیک بین المللی: نزدیکی به آب های آزاد، بازارهای بین المللی و امکان 

جذب سرمایه گذاران خارجی.
وجود زیرساخت های مدرن: شبکه حمل ونقل هوایی، دریایی و جاده ای پیشرفته، 

مراکز تجاری بین المللی، و هتل های لوکس.
بستر قانونی مناسب: به عنوان منطقه آزاد، قوانین حمایتی برای جذب سرمایه گذاران 

و کارآفرینان دارد.
تمرکز بر گردشگری و تجارت: ظرفیت های گسترده در جذب گردشگران داخلی 

و خارجی، نمایشگاه های بین المللی و مراکز خرید مدرن.
۳. آینده جزیره کیش؛ چشم انداز ۱۴۱۰

جزیره کیش در سال های آینده می تواند به عنوان اولین منطقه آزاد نسل هفتمی ایران، 
در حوزه های مختلف پیشرو باشد:

• شهر بدون پول نقد با پرداخت های دیجیتال و رمزارزها
• حمل ونقل عمومی ۱۰۰٪  برقی

• اتصال کامل به اینترنت اشیا و شهر هوشمند
• پیشرو در اقتصاد دیجیتال و فناوری های نوین

نتیجه گیری :
کیش در مســیر تبدیل شدن به جزیره نسل هفتمی، الگویی برای سایر مناطق آزاد و 
شــهرهای هوشمند کشور خواهد بود. این جزیره با سرمایه گذاری در فناوری های 
نوین، انرژی های پاک، گردشــگری دیجیتال و اقتصاد دانش بنیان، آینده ای پایدار، 

هوشمند و رقابتی را رقم خواهد زد.
  *  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

کیش؛ جزیره نسل 
هفتمی، پیشرو

 در آینده نگری و 
توسعه پایدار

آگهی  مزایده 
شهرداری بندرلنگه در نظر دارد به استناد مجوز  به شماره 126094/ش  مورخ 1403/09/28 شورای محترم اسلامی شهر بندرلنگه تعداد سه دستگاه خودرو سواری کارکرده 
را با مشخصات  ذیل به قیمت کارشناسی از طریق مزایده عمومی  بصورت فروش نقدی به اشخاص واجد الشرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
واجدالشرایط دعوت بعمل می آید از روز چهارشنبه مورخ1403/12/15جهت دریافت اسناد و مدارک شرکت در مزایده  وکسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روز شنبه مورخ1404/01/23ساعت 19:00 مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را در سامانه مذکور 

بارگذاری نمایند. 

سایر شرایط:
1-  پرداخت  مبلغ سپرده شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی دارای حداقل 3 ماه اعتبار و یا واریز نقدی به شماره حساب بانک قرض الحسنه مهر ایران 

شعبه بندرلنگه 720771009189851001 می باشد )اسناد مطالبات مورد قبول کمیسیون نمی باشد(
2-برندگان اول دوم وسوم مزایده هرگاه حاضر به پرداخت کل مبلغ پیشنهادی خود بصورت نقدی نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

3- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، فاقد سپرده وپیشنهاداتی که پس از موعد مقرر  رسیده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4-شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

5- شماره مزایده در سامانه ستاد 1003093502000001 می باشد .
شهرداری بندرلنگه

نوبت    اول

 

 

 مبلغ سپرده شرکت در مزایده )ریال( )ریال(  مبلغ پایه کارشناسی و مدل آن  نوع خودرو ردیف 

 90/ 000/ 000 1/ 800/ 000/ 000 1387پژو پارس به رنگ سفید مدل  سواری 1

 110/ 000/ 000 2/ 200/ 000/ 000 1392سواری پژو پارس به رنگ خاکستری مدل   2

 110/ 000/ 000 2/ 200/ 000/ 000 1391سواری سمند به رنگ سفید مدل   3

 

شناسه :  1893282 

اقتصاد کیش -      معاون اقتصادی دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
اظهار کرد: اگر ســند جامع و نقشه راه تنظیم 
شود مســلماً هر یک از مناطق آزاد با توجه 
به ظرفیت و سطح دسترسی که دارند به یک 

هاب تبدیل خواهند شد.
اســفندیار شــاه منصوری معاون اقتصادی 
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی درباره ضرورت تدوین سند توسعه 
تجارت در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار 
کرد: ما برای انجام هر کاری به قانون نیاز داریم تا در چارچوب آن مسائل را پیاده سازی 

و حل و فصل کنیم اما وجود سند جامع میزان اهمیت قضیه را نشان می دهد.
وی از کاهش جذابیت مناطق آزاد طی ســال های اخیر ســخن گفت و افزود: سرمایه 
گذاران برای تسهیل در فضای اقتصادی و صادرات و واردات و تولید وارد مناطق آزاد 
شدند اما فضای قانونی گام به گام پیچیده تر شده و عرصه را برای فعالان اقتصادی تنگ 
تر کرده است بطوریکه ما در بازدید از این مناطق به جز دغدغه و نگرانی از سوی فعالان 

اقتصادی چیز دیگری را نمی شنویم.
معاون اقتصادی دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: قانون تا 
جایی خوب و اثرگذار اســت که حامی باشــد نه اینکه گره ای بر فعالیت اقتصادی در 

مناطق آزاد اضافه کند.
شاه منصوری تصریح کرد: چیدمان مناطق آزاد بگونه ای است که عمدتاً یا در مرزهای 
کشور و یا مناطق محروم واقع شدند و دسترسی این مناطق به منابع و نیروی متخصص 
بســیار سخت است مانند مناطق آزاد قشــم و کیش و اروند و ماکو و ارس که از نظر 

زیرساخت و امکانات نیازمند سرمایه گذاری و توجه بسیار زیادی هستند.
وی با بیان اینکه برخی مناطق آزاد ظرفیت ویژه ای برای تبادلات تجاری با کشورهای 
دنیا دارند افزود: مناطق آزاد ظرفیت ویژه و خاصی برای ورود کشورمان به اوراسیا و 
عمان و کشورهای جنوبی خلیج فارس و بازارهای آفریقا هستند اما بخشی از قوانین و 
مقررات دست و پاگیر باعث شده که در بازدید از مناطق آزاد همچنان با دغدغه فعالان 

اقتصادی مواجه باشیم.
معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد: دولت 
چهاردهم با کمیسیون های اقتصادی مجلس و سازمان های ذیربط که در قانون گذاری 
تأثیرگذار هستند جلسات پیاپی را برگزار کرده و تفاهمات مختلفی را هم با صندوق 
توسعه صادرات و گمرک و اداره مالیات منعقد می کند تا ضمن برطرف کردن چالش ها 
و گره های این مناطق در پیاده سازی سند راهبردی توسعه صادرات نیز گام های موثری 

بردارد.
شاه منصوری با تأکید بر اینکه مناطق آزاد باید به جایگاه واقعی خود برگردند گفت: 
تغییرات سیستمی و مدیریتی و معادلات منطقه و غیره می تواند در تصمیمات مدیران 
مناطق آزاد تأثیرگذار باشد اما معتقدم که با اراده قوی و جدی می توانیم مناطق آزاد را به 
جایگاه واقعی خودشان برگردانیم و اگر سند جامع و نقشه راه تنظیم شود مسلماً هر یک 
از مناطق آزاد با توجه به ظرفیت و سطح دسترسی که دارد به یک هاب تبدیل خواهد شد.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد مطرح کرد:

تدوین سند جامع، مناطق آزاد را 
به هاب منطقه ای تبدیل خواهد کرد

اقتصاد کیش -      مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در حکمی سرپرست جدید 
هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی کیش را منصوب کرد.

به گزارش اقتصاد  کیش، محمد جعفر کبیری در حکمی، رضا اقبال زاده فرد را به عنوان 
سرپرست هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی کیش منصوب کرد.

فرزاد رادبوی سرپرست معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش حکم انتصاب اقبال 
زاده فرد را به وی  اعطا کرد.

 

انتصاب سرپرست جدید هیئت 
موتورسواری و اتومبیلرانی کیش 

اقتصاد کیش -      اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی جزیره کیش به صورت ماهانه و بر 
اساس اولویت بندی های مشخص، از هتل ها، مراکز خرید و پاساژهای جزیره بازدید 

کرده و تمامی موارد ایمنی را مورد بررسی قرار می دهد. 
به گزارش اقتصاد کیش، اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی جزیره کیش به صورت ماهانه 
و بر اســاس اولویت بندی های مشخص، از هتل ها، مراکز خرید و پاساژهای جزیره 

بازدید کرده و تمامی موارد ایمنی را مورد بررسی قرار می دهد.
در این بازدیدها، استانداردهای ایمنی ساختمان، تجهیزات اطفای حریق، مسیرهای 
خروج اضطراری، سیستم های اعلام و اطفای آتش و آموزش های ایمنی کارکنان مورد 
ارزیابی قرار می گیرد. هدف از این اقدامات، افزایش سطح ایمنی اماکن عمومی، کاهش 

خطرات احتمالی و ایجاد محیطی امن برای ساکنان و گردشگران جزیره کیش است.
بر اساس اعلام مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، در صورت مشاهده نواقص ایمنی، 
اخطارهای لازم به مجموعه های مربوطه ارائه شــده و مهلت مشخصی برای اصلاح 
آن ها تعیین می شود. همچنین، در موارد ضروری، آموزش های تکمیلی برای کارکنان 
این اماکن برگزار خواهد شد. این اداره از تمامی مدیران و بهره برداران اماکن عمومی 

درخواســت کرده اســت که همکاری لازم را با تیم های بازدیدکننده داشته باشند و 
استانداردهای ایمنی را مطابق با دستورالعمل های تعیین شده رعایت کنند.

 

بازدید کارشناسان اداره آتش نشانی از هتل ها، مراکز خرید و پاساژهای 
جزیره کیش برای بررسی ایمنی

اقتصــاد کیش -     شــرکت عمران، آب و خدمات کیش اعــلام کرد: نهال رایگان 
گرامیداشت روز درختکاری در کیش توزیع می شود.

به گزارش اقتصاد کیش، ســاکنان کیش امروز چهارشــنبه  از ساعت ۹ صبح  تا ۱۷ با 
مراجعه به نهالستان شرکت عمران آب و خدمات کیش واقع در پشت هتل گلدیس 

نهال خود را تهیه کنند.
مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت اعلام کرد: نهال های آماده شده برای 

هفته منابع طبیعی، رایگان توزیع می شوند.
رضــا احمدی با بیان اینکه در هفته منابع طبیعی امســال ۱۰ میلیــون اصله نهال در 
سراسر کشور کاشته خواهد شد، تصریح کرد: سال گذشته ۲۳۷ میلیون اصله نهال در 
نهالستان های دولتی و بخش خصوصی تولید شد و با حدود ۶۲ میلیون نهال مثمر بخش 

باغبانی در مجموع ۲۹۹ میلیون نهال پرورش یافت.

 

توزیع نهال رایگان گرامیداشت
 روز درختکاری ۱4۰۳ 

 

اقتصاد کیش -   شهرکی نقش مدیریت صحیح را در 
توسعه و رشد و تعالی مناطق آزاد بسیار موثر دانست و 
اظهار کرد: امیدواریم مناطق آزاد کشورمان با هم افزایی 
مناطق و سرزمین اصلی و نگرش خوبی که در دولت 

شکل گرفته به جایگاه واقعی خود برگردند.
دکتر فرهاد شــهرکی عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی درباره ضرورت تدوین سند توسعه 
تجارت برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد: 
شاید یکی از بالقوه ترین و با پتانسیل ترین نقاط کشور 
از نظر جغرافیایی منطقه چابهار بود که به همین دلیل هم 

در زمان خودش یکی از مناطق آزاد تجاری و صنعتی 
در این منطقه تأسیس شد.

وی افزود: در ابتدای تأســیس منطقــه آزاد چابهار، 
گام های خوبی در حوزه تأمین زیرساخت ها برداشته 
شد اما متأسفانه بعد از مدتی دچار رکود در مسیر شد 
و نتوانســت نسبت به توسعه منطقه پیرامونی خود و 
ایجاد گشــایش اقتصادی برای کشورمان نقش قابل 

قبولی را بازی کند.
نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی گفت: به 
جز مدیریت دوره اول تأسیس منطقه آزاد چابهار که 

مدیریت جهادی و تحول گرا بود متاسفانه در دوره های 
بعدی مدیریت این منطقه، شاهد انتخاب های سیاسی 
بودیم بطوریکه افــراد غیرمتخصص در این مناطق 
سرکار آمدند و اهدافی که از تأسیس این منطقه تعریف 

شده بود اجرایی نشد.
شــهرکی نقش مدیریت صحیح را در توسعه و رشد 
و تعالی مناطق آزاد بســیار موثر دانست و اظهار کرد: 
امیدواریم مناطق آزاد کشــورمان با هم افزایی مناطق 
و سرزمین اصلی و نگرش خوبی که در دولت شکل 

گرفته به جایگاه واقعی خود برگردند.
وی با انتقاد از اینکه سیستم کشورمان قائم به فرد است 
افزود: در این سیستم، اگر فردی توانمندی و اشراف و 
قدرت لازم را داشته باشد و در جایگاه مدیریتی قرار 
گیرد قطعاً با قوانین موجود می تواند برای کشور مفید 
و مثمرثمر باشد برعکس فردی که تسلط و مدیریت 
قوی ندارد و حوزه مدیریتی خود را با چالش مواجه 

می کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت 
وگو تأکید کرد: زمانی که یک مدیر ماهیت جایی که 
برای مدیریت آن انتخاب شده را نمی داند و صرفاً به 
خاطر رابطه و مسائل سیاسی انتخاب شده مسلماً باعث 
نقص سیستم می شود. در حقیقت، قوانین در کشور 
ما به اندازه کافی وجود دارد اما مشــکل این است که 
قوانین اجرایی و پیاده سازی نمی شوند و یا افراد فاقد 

تخصص انتخاب می شوند.

نقش کلیدی مدیریت قوی در توسعه مناطق آزاد
عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد؛


